
Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ

HEZKUNTZA SAILA
Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza
Langileak Kudeatzeko zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
Viceconsejería de Administración y Servicios
Dirección de Gestión de Personal

EBAZPENA, LANGILERIAREN 
KUDEAKETA ZUZENDARIARENA. 
EBAZPEN HORREN BIDEZ BEHIN 
BETIKO IZAERAREKIN EBAZTEN DA 
IKASTETXEEN ESLEIPENA, 
ORDEZKARITZARA ATXIKITAKO 
FISIOTERAPEUTA, OKUPAZIO-
TERAPEUTA ETA ZEINU-HIZKUNTZAKO 
INTERPRETEEN KATEGORIAN.

AURREKARIAK

Langileak Kudeatzeko zuzendariaren 2025ko 
maiatzaren 17ko Ebazpenaren bidez, 
prozedura bat ezarri zen Fisioterapeuta, 
Terapeuta Okupazional eta Zeinu-
mintzairaren interprete kategorietan 
lanpostu hutsak betetzeko bitarteko lan-
kontratua edo lan-harreman mugagabe ez-
finkoa duten eta Hezkuntza Ordezkaritzei 
atxikita dauden langileei ikastetxeak 
esleitzeko.

Ebazpen horretan A eranskinean 
argitaratzen zen zeinu-hizkuntzako 
interpreteen, okupazio terapeuten eta 
fisioterapeuten parte-hartzaileen zerrenda, 
eta erreklamazioak aurkezteko epea zabaldu 
zen, zeina 2025ko maiatzaren 22an 
amaitzen zen.

Fisioterapeutak eta okupazio-
terapeutak:

Fisioterapeuten kasuan, esleipena modu 
telematikoan egin zen, 2025eko ekainaren 
19ko 9: 00etatik ekainaren 20ko 9: 00etara. 
Terapeuta okupazionalentzat, ekainaren 
23ko 9: 00etatik ekainaren 24ko 9: 00etara.
Bi kategorietan, esleipena maiatzaren 17ko 
ebazpenean ezarritako irizpideen arabera 
egin da.

Langileriare Kudeaketa zuzendariaren 
ekainaren 23ko ebazpenaren bidez behin-
behineko emaitza argitaratu zen, eta, 
bertan, erreklamazioak egiteko 2025ko 
ekainaren 28ra arteko epea ezarri zen.

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR DE 
GESTIÓN DE PERSONAL, POR LA QUE SE 
RESUELVE DE FORMA DEFINITIVA LA 
ASIGNACIÓN DE CENTROS DEL 
PERSONAL DE LA CATEGORÍA DE 
FISIOTERAPEUTAS, TERAPEUTAS 
OCUPACIONALES E INTÉRPRETES DE 
LENGUA DE SIGNOS CUYOS PUESTOS 
ESTÁN ADSCRITOS A LAS 
DELEGACIONES DE EDUCACIÓN.

ANTECEDENTES DE HECHO

Mediante la resolución de 26 de mayo de 
2025, de la Directora de Gestión de 
Personal, se establece un procedimiento 
para la asignación de centros al personal 
con contrato laboral de interinidad por 
vacante o relación laboral de carácter 
indefinido no fijo de las categorías de 
Fisioterapeuta, Terapeuta Ocupacional e 
Intérprete de Lenguaje de Signos cuyos 
puestos están adscritos a las Delegaciones 
de Educación.

En esa resolución se hacía pública mediante 
el Anexo A la relación de participantes ILS, 
Terapeutas Ocupacionales y Fisioterapeutas 
y se abría plazo para reclamaciones que 
finalizaba el 28 de junio de 2025.

Fisioterapeutas y terapeutas 
ocupacionales:

Para el personal Fisioterapeuta la asignación 
se realizó de forma telemática de las 9:00 
horas del 19 de junio a las 9:00 horas del 
20 de junio de 2025. Para los Terapeutas 
ocupacionales, de las 9:00 horas del 23 de 
junio a las 9:00 horas del 24 de junio

En ambas categorías se ha procedido a la 
asignación conforme a los criterios 
establecidos en la resolución de 26 de mayo 
antes citada.

Mediante la resolución de 23 de junio del 
Director de Gestión de Personal se procedió 
a publicar el resultado provisional, y en la 
misma se establecía un plazo de 

SINATZAILE / FIRMANTE: UNAI NIETO MARIJUAN | 2025/08/22 12:33:45
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T76YP-QBC4

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ

HEZKUNTZA SAILA
Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
Viceconsejería de Administración y Servicios
Dirección de Gestión de Personal

2025ko ekainaren 30eko ebazpenaren 
bidez, 2025ko ekainaren 23ko ebazpenean 
jasotako esleipenaren emaitza aldaketarik 
gabe mantentzea ebatzi zen.

Zeinu-hizkuntzako interpreteak:

Zeinu-hizkuntzako interpreteen ikastetxeak 
2025ko abuztuaren 20 eta 21ean esleitu 
ziren.

Esleipen horretan, deialdian ezarritako 
irizpideen arabera aukeratu zuten plaza 
parte-hartzaileek.

2025ko abuztuaren 21eko ebazpenaren 
bidez, lanpostu hutsak betetzeko 
bitartekoen eta mugagabe ez-finkoen 
ikastetxeen esleipena behin-behinean 
ebazten zen, hezkuntzako ordezkaritzetara 
atxikitako zeinu-hizkuntzako interpreteen 
kategorian, hari atxikitutako eranskinarekin 
bat.

Ebazpen horretan erreklamazioak 
aurkezteko epea ireki zen, eta 2025ko 
abuztuaren 22an amaitu zen. Bi 
erreklamazio jaso ziren.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehena.- Esleipenak Langileak Kudeatzeko 
zuzendariaren 2025ko maiatzaren 26ko 
ebazpenean ezarritako prozedurari jarraitu 
dio.

Bigarrena.- azaroaren 19ko 381/2024 
Dekretuak, Hezkuntza Sailaren egitura 
organikoa eta funtzionala zehazten 
dituenak, 11. artikuluan xedatutakoaren 
arabera, Langileak Kudeatzeko zuzendariak 
du lan-legepeko irakaskuntza-pertsonalaren 
langileen buru izateko eta administrazio eta 
kudeaketako egintzak burutzeko ardura.

Hori dela eta,

EBAZTEN DUT

Bakarra.- Fisioterapeuta, terapeuta 
okupazional eta zeinu-mintzairaren 

reclamaciones hasta el 28 de junio de 2025.

Mediante resolución de 30 de junio de 2025 
se resolvió mantener sin variación el 
resultado de la asignación recogida en la 
resolución de 23 de junio de 2025.

Intérpretes de Lengua de Signos:

La asignación de centros del personal 
Intérprete de Lengua de Signos, se ha 
realizado el 20 y 21 de agosto de 2025.

En dicha asignación, los/as participantes 
eligieron plaza conforme a los criterios 
establecidos en la convocatoria.

Mediante resolución de 21 de agosto de 
2025 se resolvía provisionalmente la 
asignación de centros entre el personal con 
contrato laboral de interinidad por vacante o 
relación laboral de carácter indefinido no fijo 
de la categoría de Intérpretes de Lengua de 
Signos cuyos puestos están adscritos a las 
Delegaciones de Educación conforme al 
anexo adjunto a la misma.

En dicha resolución se abría un plazo de 
reclamaciones que finalizaba el día 22 de 
agosto de 2025. Se recibieron dos 
reclamaciones.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La asignación ha seguido el 
procedimiento establecido en la resolución 
de 26 de mayo de 2025, de la Directora de 
Gestión de Personal.

Segundo.- En virtud de lo dispuesto en el 
artículo 11 del Decreto 381/2024, de 19 de 
noviembre por el que se establece la 
estructura orgánica y funcional del 
Departamento de Educación corresponde a 
la Directora de Personal la jefatura de 
personal y los actos de administración y 
gestión ordinaria.

En su virtud,

RESUELVO:

Único.- Elevar a definitiva la asignación de 
centros al personal con contrato laboral de 



Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ

HEZKUNTZA SAILA
Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
Viceconsejería de Administración y Servicios
Dirección de Gestión de Personal

interprete kategorietako lanpostu hutsak 
betetzeko bitarteko lan-kontratua edo lan-
harreman mugagabe ez-finkoa duten 
langileei zentroen esleipena behin betiko 
bihurtzea, ebazpen honen eranskinetan 
jasotzen den bezala Hezkuntza Ordezkaritzei 
atxikita dauden lanpostuetan.

ERREKURTSOAK

Administrazio-bidea agortzen duen ebazpen 
hau aurkaratzeko, txandaz dagokion Lan 
arloko Epaitegien aurrean demanda/ 
betearazpen-intzidentea jarri daiteke, bi 
hilabeteko epean notifikazioa jakinarazi eta 
hurrengo egunetik zenbatzen hasita.

interinidad por vacante o relación laboral de 
carácter indefinido no fijo de las categorías 
de Fisioterapeuta, Terapeuta Ocupacional e 
Intérprete de Lenguaje de Signos cuyos 
puestos están adscritos a las Delegaciones 
de Educación conforme a los anexos a esta 
resolución.

RECURSOS

Contra la presente Resolución, que agota la 
vía administrativa, se podrá interponer 
demanda/incidente de ejecución ante el 
Juzgado de lo Social que corresponda, en el 
plazo de dos meses a contar a partir del día 
siguiente a su notificación.

Vitoria-Gasteizen, sinaduraren data-epean

UNAI NIETO MARIJUAN

DIRECTOR DE GESTION DE PERSONAL
LANGILERIAREN KUDEAKETA ZUZENDARIA


